PINCH-ANALYSE: BERATER UND REFERENZEN

BRANCHENBASIERTE KOMPETENZ- UND ADRESSLISTE

ES GIBT SPEZIALISIERTE BERATUNGSUNTERNEHMEN, DIE
PINCH-ANALYSEN ANBIETEN. DIE BERATER ARBEITEN MIT DER
AKTUELLEN PINCH-SOFTWARE (PINCH), HABEN DEN KURS
«ENERGIE OPTIMIEREN MIT DER PINCH-ANALYSE» BESUCHT
ODER VERFUGEN UBER LANGJAHRIGE ERFAHRUNG MIT
PINCH-ANALYSEN.

DIE LISTE BASIERT - IM SINNE EINER EIGENDEKLARATION -
AUF DEN ANGABEN DER AUFGEFUHRTEN UNTERNEHMEN
UND ORGANISATIONEN. SIE SOLL IHNEN BEI DER SUCHE UND
EVALUATION EINES GEEIGNETEN PINCH-BERATERS HELFEN.

WEITERE INFORMATIONEN ZUR PINCH-METHODE UND
UMGESETZTEN PINCH-PROJEKTEN FINDEN SIE AUF DER
WEBSEITE WWW.ENERGIESCHWEIZ.CH/PINCH

STAND: JANUAR 2018

()

\ energieschweiz

Unser Engagement: unsere Zukunft.



Adressen und Referenzen

Firma

Arcadis Schweiz AG
Ifangstrasse 11
8952 Schlieren

www.arcadis.com/de/switzerland

Brunner Energieberatung GmbH
Flelastrasse 31A
8047 Zurich

www.br-energie.ch

Biihler AG Uzwil
Gupfenstrasse 5
9240 Uzwil

www.buhlergroup.com

Caliqua AG
Bruderholzstrasse 31
4053 Basel

www.caliqua.ch

DM Energieberatung AG
Paradiesstrasse 5
5200 Brugg

www.dmeag.ch

Durena AG
Sagestrasse 61
5600 Lenzburg

www.durena.ch

Dr. Eicher+Pauli AG
Stauffacherstrasse 65
3014 Bern

www.eicher-pauli.ch

e. Luterbach AG
Mlacher 10
6024 Hildisrieden

www.luterbach-ag.ch

Kontakt Experte bei der Software-
Entwicklung PinCH

Stephan Moller
Tel. 044 73292 41

stephan.moeller@arcadis.com

Florian Brunner ja
Tel. 044 500 22 64

florian.brunner@br-energie.ch

Frank Barthel
Tel. +41719552768
frank.barthel@buhlergroup.com

Klaus Ziegler
Tel: 041 366 35 00

klaus.ziegler@caliqua.ch

Daniel Meier
Tel. 056 444 25 55

daniel.meier@dmeag.ch

Othmar Arnold
Tel. 062 886 93 79

othmar.arnold@durena.ch

Beat Nussbaumer
Tel. 031 370 14 01

beat.nussbaumer@eicher-pauli.ch

Fabian Luccarini
Tel. 041 462 60 00

luccarini@luterbach-ag.ch

Durchgefiihrte

Pinch-Analysen

(Info)

Auszug Referenzen Pinch-Analysen

(Es werden imal 5 Projekte aufg

SQP-Swiss Quality Paper, Balsthal

Orior Menu AG, Bockten
Rauch Trading AG, Widnau

SIG Genéve, Heizwerk Le Lignon
Stora Enso, Hagen (D)
Hoffmann La Roche AG, Basel

Renergia Zentralschweiz AG, Perlen

Amcor Flexibles, Kreuzlingen
STIHL Kettenwerk GmbH, Wil
Bell Schweiz AG, Oensingen
Forbo-Giubiasco SA, Giubiaso

Swiss Premium AG, Dietikon

Stanzwerk AG, Unterentfelden
ABB Semiconductors, Lenzburg
Brauerei Adler AG, Glarus Sud
Disch AG,Othmarsingen
Heineken Switzerland AG, Chur

Alcan Packaging Rorschach AG, Rorschach

Stobag Alunfinish Gmbh, Wutoschingen
Wirth+Co. AG, Buchrain

Moosbach & Kanne GmbH, Solingen (D)
Mdller Martini Maschinen & Anlagen AG, Hasle
Franke Kiichentechnik AG, Aarburg

Jahr

2016

2014
2016

2013
2014
2015
2015

2015
2013
2016
2014
2017

2017
2016
2016
2015
2010

2008

2014
2015
2015
2015
2015

Branche

Papier, Pappe und Waren daraus

Nahrungs- und Futtermittel

Getranke

Infrastrukturanlagen
Papier, Pappe und Waren daraus
pharmazeutische Erzeugnisse

Infrastrukturanlagen

Druckerzeugnisse, Ton-, Bild- und Datentréger
Metallerzeugnisse

Nahrungs- und Futtermittel

Gummi- und Kunststoffware

Nahrungs- und Futtermittel

Metallerzeugnisse

Datenverarbeitungsgerate, elektronische und optische Erzeugnisse
Getranke

Nahrungs- und Futtermittel

Getranke

Metallerzeugnisse

Metallerzeugung und Bearbeitung
Metallerzeugung und Bearbeitung
Metallerzeugung und Bearbeitung
Metallerzeugung und Bearbeitung

Metallerzeugung und Bearbeitung



Firma

EP3 AG Energieprojekte
Unter der Kirche 4
8707 Uetikon

www.ep3.ch

s

Kontakt Experte bei der Software-

Entwicklung PinCH

Thomas Roth
Tel +41 43 844 37 87
thomas.roth@ep3.ch

Eugen | Process &
Hochwachtstrasse 28i

8400 Winterthur

Flimatec AG
Technikumstrasse 21
6048 Horw

www.flimatec.ch

Griiniger PLUS GmbH
Flurweg 2a
5034 Suhr

www.grueniger-plus.ch

Consulting
Eugen Hofmann
Tel: 052 534 06 05

hofmann-bisaz@hispeed.ch

Peter Liem ja
Tel. 079 839 87 22

peter.liem@flimatec.ch

Andrea Griniger
Tel. 062 546 16 57

andrea@grueniger-plus.ch

Haute Ecole d'Ingénierie et de Gestion du Canton de Vaud, Institut de Génie Thermique

Avenue des Sports 20
1401 Yverdon-les-Bains

www.pinch-analyse.ch

Pierre Krummenacher ja
Tel. 024 557 61 54

pierre.krummenacher@heig-vd.ch

Hochschule Luzern, CC Thermische Energiesysteme & Verfahrenstechnik

Technikumstrasse 21
6048 Horw

www.pinch-analyse.ch

Helbling Beratung + Bauplanung AG
Hobhlstrasse 614
8048 Ziirich

www.helbling.ch

Lemon Consult AG
Sumatrastrasse 10
8006 Zirich

www.lemonconsult.ch

Planair SA
Cret 108a
2314 LaSagne

www.planair.ch

Beat Wellig ja
Tel. 041349 32 57
beat.wellig@hslu.ch

Daniel Scharfegger ja
Tel. 044 438 18 35
daniel.scharfegger@helbling.ch

Pascal Fotsch

Tel. 044 200 77 43

fotsch@lemonconsult.ch

Martin Kernen
Tel. 032 933 88 40

martin.kernen@planair.ch

Durchgefiihrte

Pinch-Analysen

(Info)

(Info)

Auszug Referenzen Pinch-Analysen

(Es werden

Jahr

OMV Raffinerie Schwechat, Schwechat (AT)
Raffinerie Heide GmbH, Hemmingstedt (D)

Corden Pharma Switzerland LLC, Liestal

Emmi Frischprodukte AG, Emmen
vonRoll casting AG , Emmenbrticke
CSL Behring, Bern

SIGA AG, Schachen

CTL-HUG
DIM
Nestlé Grand Froid

Emmi Fondue AG, Langnau i.E
Flumroc AG, Flums

Sefar AG, Heiden

CSL Behring AG, Bern

Pilatus Flugzeugwerke AG, Stans

Model AG, Weinfelden

EMS Chemie AG, Domat/Ems
Estavayer Lait SA

Stahl Gerlafingen AG

Haco AG,Gumligen

Hefe Schweiz AG, Stettfurt

KADI AG, Langenthal

Hero AG, Lenzburg

Ricola AG, Laufen

Zweifel Pomy-Chips AG, Spreitenbach

Amcor Flexibles Burgdorf, Burgdorf
B.Braun Medical AG, Crissier
Kentaur GmbH, Liitzelfltih

liford Imaging Switzerland Sarl, Marly
UCB Farchim SA, Bulle

| 5 Projekte aufg

2014
2015

2017

2013
2013
2017
2017

2017
2017
2017

2013
2015
2016
2017
2014

2012
2014
2013
2014
2014

2009
2016
2009
2013
2007

2008
2013
2010
2010
2015

Branche

Kokerei und Mineralélverarbeitung

Kokerei und Mineralélverarbeitung

pharmazeutische Erzeugnisse

Nahrungs- und Futtermittel
Metallerzeugung und Bearbeitung
pharmazeutische Erzeugnisse

Diverses

Diverses
Textilien

Nahrungs- und Futtermittel

Nahrungs- und Futtermittel
Glas und Glasware

Textilien

pharmazeutische Erzeugnisse

Diverses

Papier, Pappe und Waren daraus
chemische Erzeugnisse

Nahrungs- und Futtermittel
Metallerzeugung und Bearbeitung

Nahrungs- und Futtermittel

Nahrungs- und Futtermittel
Nahrungs- und Futtermittel
Nahrungs- und Futtermittel
Nahrungs- und Futtermittel

Nahrungs- und Futtermittel

Druckerzeugnisse, Ton-, Bild- und Datentrager
pharmazeutische Erzeugnisse

Nahrungs- und Futtermittel

Papier, Pappe und Waren daraus

pharmazeutische Erzeugnisse



Firma

Rytec AG
Alte Bahnhofstrasse 5
3110 Munsingen

www.rytec.ch

Weisskopf Partner GmbH
Albisriederstrasse 184b
8047 zurich

www.weisskopf-partner.ch

Kontakt Experte bei der Software- Durchgefiihrte

Entwicklung PinCH Pinch-Analysen

Urban Frei 5
Tel. 031724 33 33
urban.frei@rytec.ch

Raymond Morand 18
Tel. 044 404 80 12

raymond.morand@weisskopf-partner.ch

(Info): Bringt aus friiheren Tatigkeiten (umfassende) Erfahrung mit Pinch-Analysen mit.

Auszug Referenzen Pinch-Analysen

(Es werden

| 5 Projekte

KVA Linth, Niederurnen
KVA Buchs, Buchs AG
KVA Turgi, Turgi

KVA Giubiasco, Giubiasco
IWB Basel (HKW/KVA)

Kronospan Schweiz AG, Menznau

Frutarom Switzerland Ltd., Wadenswil

Nestlé Suisse SA, Konolfingen

Lindt & Springli (Schweiz) AG, Kilchberg

Metal Paint AG, Menziken

Jahr

2014
2014
2014
2015
2016

2011
2014
2013
2011
2014

Branche

Infrastrukturanlagen
Infrastrukturanlagen
Infrastrukturanlagen
Infrastrukturanlagen

Infrastrukturanlagen

Holz-, Korkwaren (ohne Mobel)
Nahrungs- und Futtermittel
Nahrungs- und Futtermittel
Nahrungs- und Futtermittel

Metallerzeugung und Bearbeitung



BRANCHENUBERSICHT: PINCH-PROJEKTE

Arcadis Schweiz AG

Brunner Energieberatung GmbH
Buhler AG Uzwil

Caligua AG

DM Energieberatung AG
Durena AG

Dr. Eicher+Pauli AG

e. Luterbach AG

EP3 AG Energieprojekte

Eugen Hofmann Consulting
Flimatec AG

Gruniger PLUS GmbH

HEIG-VD

Hochschule Luzern

Helbling Beratung + Bauplanung AG
Lemon Consult AG

Planair SA

Rytec AG

Weisskopf Partner GmbH

EnergieSchweiz, Bundesamt flir Energie BFE

Herstellung von:

el
c
S —
5L
2€ | ¥
22 | O
X X
X
X X
X
X
X
X X
X
X
X

Mdahlestrasse 4, CH-3063 Ittigen. Postadresse: CH-3003 Bern
Infoline 0848 444 444, www.energieschweiz.ch/beratung
energieschweiz@bfe.admin.ch, www.energieschweiz.ch

Textilien

Holz-, Korkwaren
(ohne Mobel)

Papier, Pappe und

X | \Waren daraus

Druckerzeugnisse,
Ton-, Bild- und

Datentrager

chemische

Erzeugnisse

pharmazeutische
Erzeugnisse

Gummi- und

Kunststoffware

Glas und Glasware

Metallerzeugung und

Bearbeitung

Metallerzeugnisse

Kokerei und

Mineraldlverarbeitung

Infrastrukturanlagen

Diverses

Arcadis Schweiz AG

Brunner Energieberatung GmbH
Buhler AG Uzwil

Caligua AG

DM Energieberatung AG
Durena AG

Dr. Eicher+Pauli AG

e. Luterbach AG

EP3 AG Energieprojekte

Eugen Hofmann Consulting
Flimatec AG

Gruniger PLUS GmbH

HEIG-VD

Hochschule Luzern

Helbling Beratung + Bauplanung AG
Lemon Consult AG

Planair SA

Rytec AG

Weisskopf Partner GmbH

01/2018



