## PINCH-ANALYSE: BERATER UND REFERENZEN

## **BRANCHENBASIERTE KOMPETENZ- UND ADRESSLISTE**



ES GIBT SPEZIALISIERTE BERATUNGSUNTERNEHMEN, DIE PINCH-ANALYSEN ANBIETEN. DIE BERATER ARBEITEN MIT DER AKTUELLEN PINCH-SOFTWARE (PINCH), HABEN DEN KURS «ENERGIE OPTIMIEREN MIT DER PINCH-ANALYSE» BESUCHT ODER VERFÜGEN ÜBER LANGJÄHRIGE ERFAHRUNG MIT PINCH-ANALYSEN.

DIE LISTE BASIERT - IM SINNE EINER EIGENDEKLARATION -AUF DEN ANGABEN DER AUFGEFÜHRTEN UNTERNEHMEN UND ORGANISATIONEN. SIE SOLL IHNEN BEI DER SUCHE UND EVALUATION EINES GEEIGNETEN PINCH-BERATERS HELFEN.

WEITERE INFORMATIONEN ZUR PINCH-METHODE UND UMGESETZTEN PINCH-PROJEKTEN FINDEN SIE AUF DER WEBSEITE WWW.ENERGIESCHWEIZ.CH/PINCH

STAND: JANUAR 2018



## Adressen und Referenzen

Firma	Kontakt	Experte bei der Software- Entwicklung PinCH	Durchgeführte Pinch-Analysen	Auszug Referenzen Pinch-Analysen (Es werden maximal 5 Projekte aufgelistet)		Branche
Arcadis Schweiz AG						
Ifangstrasse 11	Stephan Möller		1	SQP-Swiss Quality Paper, Balsthal	2016	Papier, Pappe und Waren daraus
8952 Schlieren	Tel. 044 732 92 41					
www.arcadis.com/de/switzerland	stephan.moeller@arcadis.com					
Brunner Energieberatung GmbH						
Flüelastrasse 31A	Florian Brunner	ja	2	Orior Menu AG, Böckten	2014	Nahrungs- und Futtermittel
8047 Zürich	Tel. 044 500 22 64		(Info)	Rauch Trading AG, Widnau	2016	Getränke
www.br-energie.ch	florian.brunner@br-energie.ch					
Bühler AG Uzwil						
Gupfenstrasse 5	Frank Barthel					
9240 Uzwil	Tel. +41719552768					
www.buhlergroup.com	frank.barthel@buhlergroup.com					
Caliqua AG						
Bruderholzstrasse 31	Klaus Ziegler		4	SIG Genève, Heizwerk Le Lignon	2013	Infrastrukturanlagen
4053 Basel	Tel: 041 366 35 00			Stora Enso, Hagen (D)	2014	Papier, Pappe und Waren daraus
www.caliqua.ch	klaus.ziegler@caliqua.ch			Hoffmann La Roche AG, Basel	2015	pharmazeutische Erzeugnisse
				Renergia Zentralschweiz AG, Perlen	2015	Infrastrukturanlagen
DM Energieberatung AG						
Paradiesstrasse 5	Daniel Meier		16	Amcor Flexibles, Kreuzlingen	2015	Druckerzeugnisse, Ton-, Bild- und Datenträger
5200 Brugg	Tel. 056 444 25 55			STIHL Kettenwerk GmbH, Wil	2013	Metallerzeugnisse
www.dmeag.ch	daniel.meier@dmeag.ch			Bell Schweiz AG, Oensingen	2016	Nahrungs- und Futtermittel
				Forbo-Giubiasco SA, Giubiaso	2014	Gummi- und Kunststoffware
				Swiss Premium AG, Dietikon	2017	Nahrungs- und Futtermittel
Durena AG						
Sägestrasse 61	Othmar Arnold		6	Stanzwerk AG, Unterentfelden	2017	Metallerzeugnisse
5600 Lenzburg	Tel. 062 886 93 79			ABB Semiconductors, Lenzburg	2016	Datenverarbeitungsgeräte, elektronische und optische Erzeugnisse
www.durena.ch	othmar.arnold@durena.ch			Brauerei Adler AG, Glarus Süd	2016	Getränke
				Disch AG,Othmarsingen	2015	Nahrungs- und Futtermittel
				Heineken Switzerland AG, Chur	2010	Getränke
Dr. Eicher+Pauli AG						
Stauffacherstrasse 65	Beat Nussbaumer		1	Alcan Packaging Rorschach AG, Rorschach	2008	Metallerzeugnisse
3014 Bern	Tel. 031 370 14 01					
www.eicher-pauli.ch	beat.nussbaumer@eicher-pauli.ch					
e. Luterbach AG						
Mülacher 10	Fabian Luccarini		6	Stobag Alunfinish Gmbh, Wutöschingen	2014	Metallerzeugung und Bearbeitung
6024 Hildisrieden	Tel. 041 462 60 00			Wirth+Co. AG, Buchrain	2015	Metallerzeugung und Bearbeitung
www.luterbach-ag.ch	luccarini@luterbach-ag.ch			Moosbach & Kanne GmbH, Solingen (D)	2015	Metallerzeugung und Bearbeitung
				Müller Martini Maschinen & Anlagen AG, Hasle	2015	Metallerzeugung und Bearbeitung
				Franke Küchentechnik AG, Aarburg	2015	Metallerzeugung und Bearbeitung

Firma	Kontakt	Experte bei der Software- Entwicklung PinCH	Durchgeführte Pinch-Analysen	Auszug Referenzen Pinch-Analysen (Es werden maximal 5 Projekte aufgelistet)	Jahr	Branche
EP3 AG Energieprojekte						
Unter der Kirche 4 8707 Uetikon www.ep3.ch	Thomas Roth Tel +41 43 844 37 87 thomas.roth@ep3.ch					
Eugen Hofmann Process & Mana	agement Consulting					
Hochwachtstrasse 28i 8400 Winterthur	Eugen Hofmann Tel: 052 534 06 05 hofmann-bisaz@hispeed.ch		2	OMV Raffinerie Schwechat, Schwechat (AT) Raffinerie Heide GmbH, Hemmingstedt (D)	2014 2015	Kokerei und Mineralölverarbeitung Kokerei und Mineralölverarbeitung
Flimatec AG						
Technikumstrasse 21 6048 Horw www.flimatec.ch	Peter Liem Tel. 079 839 87 22 peter.liem@filmatec.ch	ja	1 (Info)	Corden Pharma Switzerland LLC, Liestal	2017	pharmazeutische Erzeugnisse
Grüniger PLUS GmbH						
Flurweg 2a 5034 Suhr www.grueniger-plus.ch	Andrea Grüniger Tel. 062 546 16 57 andrea@grueniger-plus.ch		4	Emmi Frischprodukte AG, Emmen vonRoll casting AG , Emmenbrücke CSL Behring, Bern SIGA AG, Schachen	2013 2013 2017 2017	Nahrungs- und Futtermittel Metallerzeugung und Bearbeitung pharmazeutische Erzeugnisse Diverses
Haute Ecole d'Ingénierie et de G	estion du Canton de Vaud, Institut de Génie Therm	ique				
Avenue des Sports 20 1401 Yverdon-les-Bains www.pinch-analyse.ch	Pierre Krummenacher Tel. 024 557 61 54 pierre.krummenacher@heig-vd.ch	ja	3 (Info)	CTL-HUG DIM Nestlé Grand Froid	2017 2017 2017	Diverses Textilien Nahrungs- und Futtermittel
Hochschule Luzern, CC Thermisc	he Energiesysteme & Verfahrenstechnik					
Technikumstrasse 21 6048 Horw www.pinch-analyse.ch	Beat Wellig Tel. 041 349 32 57 beat.wellig@hslu.ch	ja	17	Emmi Fondue AG, Langnau i.E Flumroc AG, Flums Sefar AG, Heiden CSL Behring AG, Bern Pilatus Flugzeugwerke AG, Stans	2013 2015 2016 2017 2014	Nahrungs- und Futtermittel Glas und Glasware Textilien pharmazeutische Erzeugnisse Diverses
Helbling Beratung + Bauplanung	j AG					
Hohlstrasse 614 8048 Zürich www.helbling.ch	Daniel Scharfegger Tel. 044 438 18 35 daniel.scharfegger@helbling.ch	ja	19	Model AG, Weinfelden EMS Chemie AG, Domat/Ems Estavayer Lait SA Stahl Gerlafingen AG Haco AG,Gümligen	2012 2014 2013 2014 2014	Papier, Pappe und Waren daraus chemische Erzeugnisse Nahrungs- und Futtermittel Metallerzeugung und Bearbeitung Nahrungs- und Futtermittel
Lemon Consult AG						
Sumatrastrasse 10 8006 Zürich www.lemonconsult.ch	Pascal Fotsch  Tel. 044 200 77 43  fotsch@lemonconsult.ch		6	Hefe Schweiz AG, Stettfurt KADI AG, Langenthal Hero AG, Lenzburg Ricola AG, Laufen Zweifel Pomy-Chips AG, Spreitenbach	2009 2016 2009 2013 2007	Nahrungs- und Futtermittel
Planair SA						
Cret 108a 2314 LaSagne www.planair.ch	Martin Kernen Tel. 032 933 88 40 martin.kernen <b>@</b> planair.ch		8	Amcor Flexibles Burgdorf, Burgdorf B. Braun Medical AG, Crissier Kentaur GmbH, Lützelflüh Ilford Imaging Switzerland Sarl, Marly UCB Farchim SA, Bulle	2008 2013 2010 2010 2015	Druckerzeugnisse, Ton-, Bild- und Datenträger pharmazeutische Erzeugnisse Nahrungs- und Futtermittel Papier, Pappe und Waren daraus pharmazeutische Erzeugnisse

Firma	Kontakt	Experte bei der Software- Entwicklung PinCH	Durchgeführte Pinch-Analysen	Auszug Referenzen Pinch-Analysen (Es werden maximal 5 Projekte aufgelistet)	Jahr	Branche
Rytec AG						
Alte Bahnhofstrasse 5	Urban Frei		5	KVA Linth, Niederurnen	2014	Infrastrukturanlagen
3110 Münsingen	Tel. 031 724 33 33			KVA Buchs, Buchs AG	2014	Infrastrukturanlagen
www.rytec.ch	urban.frei@rytec.ch			KVA Turgi, Turgi	2014	Infrastrukturanlagen
				KVA Giubiasco, Giubiasco	2015	Infrastrukturanlagen
				IWB Basel (HKW/KVA)	2016	Infrastrukturanlagen
Weisskopf Partner GmbH						
Albisriederstrasse 184b	Raymond Morand		18	Kronospan Schweiz AG, Menznau	2011	Holz-, Korkwaren (ohne Möbel)
8047 Zürich	Tel. 044 404 80 12			Frutarom Switzerland Ltd., Wädenswil	2014	Nahrungs- und Futtermittel
www.weisskopf-partner.ch	raymond.morand@weisskopf-partner.ch			Nestlé Suisse SA, Konolfingen	2013	Nahrungs- und Futtermittel
				Lindt & Sprüngli (Schweiz) AG, Kilchberg	2011	Nahrungs- und Futtermittel
				Metal Paint AG, Menziken	2014	Metallerzeugung und Bearbeitung

(Info): Bringt aus früheren Tätigkeiten (umfassende) Erfahrung mit Pinch-Analysen mit.

## BRANCHENÜBERSICHT: PINCH-PROJEKTE

														ı		
	Herstel	Herstellung von:										<u>p</u>				
	Nahrungs- und Futtermittel	Getränke	Textilien	Holz-, Korkwaren (ohne Möbel)	Papier, Pappe und Waren daraus	Druckerzeugnisse, Ton-, Bild- und Datenträger	chemische Erzeugnisse	pharmazeutische Erzeugnisse	Gummi- und Kunststoffware	Glas und Glasware	Metallerzeugung und Bearbeitung	Metallerzeugnisse	Kokerei und Mineralölverarbeitung	Infrastrukturanlagen	Diverses	
Arcadis Schweiz AG					Х											Arcadis Schweiz AG
Brunner Energieberatung GmbH	х	Х														Brunner Energieberatung GmbH
Bühler AG Uzwil																Bühler AG Uzwil
Caliqua AG					х			Х						х		Caliqua AG
DM Energieberatung AG	Х				Х	Х	Х		Х		Х	Х				DM Energieberatung AG
Durena AG	Х	Х						Х				Х			Х	Durena AG
Dr. Eicher+Pauli AG												Х				Dr. Eicher+Pauli AG
e. Luterbach AG											Х					e. Luterbach AG
EP3 AG Energieprojekte																EP3 AG Energieprojekte
Eugen Hofmann Consulting													Х			Eugen Hofmann Consulting
Flimatec AG								Х								Flimatec AG
Grüniger PLUS GmbH	Х							х			Х				х	Grüniger PLUS GmbH
HEIG-VD	Х		Х												Х	HEIG-VD
Hochschule Luzern	Х		х				х	х		х		х			х	Hochschule Luzern
Helbling Beratung + Bauplanung AG	Х	Х		Х	Х		Х				Х			Х		Helbling Beratung + Bauplanung AG
Lemon Consult AG	х															Lemon Consult AG
Planair SA	Х				Х	Х		Х		Х						Planair SA
Rytec AG														х		Rytec AG
Weisskopf Partner GmbH	Х			Х	Х		Х	Х		Х	Х					Weisskopf Partner GmbH